[image: image1.jpg]

 Совет сельского поселения «Даурское»
 РЕШЕНИЕ
    08 сентября 2017г.                                                                                     № 118
О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Даурское»  № 87 от 01.02.2016 года «Об индексации тарифов на услуги по вывозу твердых бытовых отходов, текущее содержание и ремонт жилищного фонда для собственников и пользователей жилых, нежилых помещений в многоквартирных домах, не принявших решение об установлении размера платы,  найм  жилого фонда (для неприватизированного жилого фонда) на 2016 год на территории сельского поселения «Даурское»
На основании Протеста № 07-23а-2017/951 от 05.04.2017года  в целях приведения нормативно – правового акта в соответствие, на основании Устава, 131-  Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет сельского поселения «Даурское», решил:

1.Внести изменения в решение Совета сельского поселения «Даурское» № 87 от 01.02.2016 года «Об индексации тарифов на услуги по вывозу твердых бытовых отходов, текущее содержание и ремонт жилищного фонда для собственников и пользователей жилых, нежилых помещений в многоквартирных домах, не принявших решение об установлении размера платы, найм жилого фонда (для неприватизированного жилого фонда) на 2016 год на территории сельского поселения «Даурское»:

1.1. в преамбуле заменить слова «индексации тарифов на услуги» на «размер платы за услуги»;

2. в пункте 1 заменить слова «проиндексировать тарифы на услуги ЖКХ» на «размер платы за услуги ЖКХ» оказываемые ООО «Мастер» и ввести их в действие 01 марта 2016года;
3. Внести изменения в приложении 1 к решению Совета сельского поселения «Даурское» № 87 от 01.02.2016 года, а именно:

  в части установления размера платы для граждан за жилищные услуги применительно к каждому жилому дому, где не принято решение об установлении размера платы общим собранием собственников или где не принято решение о выборе способа управления многоквартирным домом:

        - общими собраниями собственников не выбран способ формирования размера платы за  жилищные услуги, следовательно размер платы за  жилищные услуги применительно к каждому дому утверждается Советом сельского поселения «Даурское»

3. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике «Даурские Вести» и разместить на сайте сельского поселения «Даурское».

И.о. Главы сельского поселения «Даурское»                    С.В. Уланова